PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RECURSO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

Processo Administrativo n. º 26217/2019

Requerente: F S I   TELECOM LTDA

Decisão: DEFERIDO PARCIALMENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RECURSO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

Processo Administrativo n. º 26581/2019

Requerente: EDATEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME

Decisão: INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

Processo Administrativo n. º 20703/2018- Objeto: Prestação de serviço de

administração, operação e suporte à infraestrutura de TIC para o plano de

continuidade de negócios da Prefeitura, com rede de acesso à internet de 1

Gbps. A Pregoeira do Município de Maricá convoca as empresas participantes,

para sessão no dia 18 de Fevereiro de 2020 às 14h, para abertura do envelope

de habilitação, devido aos resultados dos recursos. Informações pelo e-mail

maricacpl@gmail.com ou no site pelo link

www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais.

Telefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 |

2637-4208

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019

Processo Administrativo n.º 8502/2019- Objeto: Aquisição de material de

infraestrutura elétrica.

A Pregoeira do Município de Maricá informa o resultado das análises das

amostras do Pregão Presencial 50/2019, avaliadas pela Secretaria

Responsável.

O resultado é o que segue:

• Empresa DUPLO X COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

REPROVADA NO ITEM 13 (NÃO APRESENTOU AMOSTRA)

• Empresa YESHUA COMÉRCIO E SERVIÇO DIAS EIRELI ME

REPROVADA NO ITEM 14 (NÃO APRESENTOU AMOSTRA)

Ficam convocadas, as empresas participantes e os demais interessados para a

sessão de continuação que ocorrerá no dia 14 de Fevereiro de 2020 às 14hs

Informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com ou no site pelo link

www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais.

Telefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 |

2637-4208

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020 – SMS ERRATA

Processo Administrativo: 25661/2019

A Pregoeira, no uso de suas atribuições, comunica aos licitantes a seguinte

Errata no item 4 – Fornecimento, no edital do Pregão supracitado.

Onde se lê:
4.10 - Os itens ora licitados deverão ser fornecidos periodicamente até 31 de
dezembro de 2020.
Leia –se:
4.10 - Os itens ora licitados deverão ser fornecidos periodicamente até 31 de
dezembro de 2020, a eventual prorrogação somente será admitida nas
condições estabelecidas no parágrafo 1º do art. 57 da Lei 8666/93.

No Termo de Referência
Onde se lê:

A

OBJETO
Aquisição de medicamentos e produtos farmacêuticos para abastecer a
Farmácia Judicial da Secretaria Municipal de Saúde de Maricá, para
atender as determinações judiciais, para o exercício de 2020.

B VIGÊNCIA
O prazo de vigência do CONTRATO é até 31 de dezembro de 2020.

C
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 4.851.373,68 (Quatro milhões, oitocentos e cinquenta e um mil,
trezentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos).

D
FORMA DE SELEÇÃO:

( X ) Lote (  ) Global (  ) Item

E

LOCAL DE EXECUÇÃO
Farmácia Judicial da Secretaria Municipal de Saúde de Maricá, situada à
Rua Clímaco Pereira, nº 375 – Posto de Saúde Central - Centro – Maricá-
RJ em embalagem comercial contendo no mínimo de 70% de seu prazo de
validade total, contando a partir de sua fabricação no ato da entrega.

G

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROJETO
Farmácia Judicial
UNIDADE FISCALIZADORA
Secretaria de Saúde

Leia –se:

A

OBJETO
Aquisição de medicamentos e produtos farmacêuticos para abastecer a
Farmácia Judicial da Secretaria Municipal de Saúde de Maricá, para
atender as determinações judiciais, para o exercício de 2020.

B

VIGÊNCIA
O prazo de vigência do CONTRATO é até 31 de dezembro de 2020 a
eventual prorrogação somente será admitida nas condições estabelecidas
no parágrafo 1º do art. 57 da Lei 8666/93.

C
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 4.851.373,68 (Quatro milhões, oitocentos e cinquenta e um mil,
trezentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos).

D
FORMA DE SELEÇÃO:

( X ) Lote (  ) Global (  ) Item

E

LOCAL DE EXECUÇÃO
Farmácia Judicial da Secretaria Municipal de Saúde de Maricá, situada à
Rua Clímaco Pereira, nº 375 – Posto de Saúde Central - Centro – Maricá-
RJ em embalagem comercial contendo no mínimo de 70% de seu prazo de
validade total, contando a partir de sua fabricação no ato da entrega.

G

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO PROJETO
Farmácia Judicial
UNIDADE FISCALIZADORA
Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº  01/2019 - SAS

Processo Administrativo n. º 9552/2019

Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Fornecimento de gêneros

Alimentícios para atender as Casas de acolhimento Monteiro Lobato e Zuleika

Cardoso. Data da realização do certame: 27/02/2020 às 14h. Os interessados

em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346,

Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM)

CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 16:30h , solicitar pelo e-mail

maricacpl@gmail.com ou realizar o download no site pelo link

www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais.

Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 |

2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

IMPUGNAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020

Processo Administrativo n. º 2635/2020

Requerente: PST GAZ COMERCIO E TRANSPORTE LTDA

Decisão: DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020 - REMARCAÇÃO

Processo Administrativo n. 26321/2019– Objeto: Registro de Preço Objetivando

a contratação de empresa especializada no fornecimento de gás,

acondicionado em botijões de 13 e 45kg, na base da troca, para serem

utilizados no preparo da merenda escolar das escolas públicas municipais,

zona urbana e rural.. A Pregoeira do Município de Maricá, no uso de suas

atribuições, informa que o pregão presencial supracitado que foi suspenso em

sessão conforme ata lavrada no dia 07/02/2020 às 14hs será remarcado para o

dia 20/02/2020 às 14 h, devendo as empresas que já retiraram o Edital fazê-lo

novamente, devido ao deferimento da impugnação.  Os interessados em retirar

o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro –

Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW

virgem e uma resma, das 08h às 16:30h ou solicitar pelo e-mail

maricacpl@gmail.com ou realizar o download no site pelo link

www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais.

Informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 2637-

2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

Processo Administrativo n. º 23642/2018
Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Prestação de serviço de

solução integrada, contemplando o licenciamento de plataforma de gestão

educacional e software para integração família x escola, no modelo de

Software como Serviço (SaaS). Data da realização do certame: 27/02/2020

às 10h. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua

Álvares de Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo

CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 08h às

16:30h , solicitar pelo e-mail maricacpl@gmail.com ou realizar o download

no site pelo link www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em

andamento>>editais. Maiores informações pelo e-mail

maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 |

2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208